Entre el Obispo de Tarazona y el Abad de Veruela, en el
plazo de cincuenta afios, se firman por lo menos dos composi-
ciones distintas ’®, La mas antigua niega en principio a Ve-

p—

i

terio sive inter vivos 1n ultima voluntate obvenerint, canonici Sancti Ruph
Episcopo Ilerdensi et successoribus suis et canonicis Ilerdensis ecclesiae
perhenniter tribuant, nist ipse et ecclesia llerdensis tantum stbi reflicta ha-
beat quantum ad dimidiam eius qhod Sancto Rupho relictum erat suffi-
ciat. Alioquin s1 nichil habuerint dimidiam eius quod Sancto Rupho occa-
sione sepultura obvenerit, sicut dictum est, habeant. aut minus dimidia
Episcopo et ecclesiae Ilerdensi relictum fuerint de eo quod monasterio Sancti
Ruphi relictum fuerit suppleatur eis usque ad dimidiam. St aliquis vero 1n
canonicum vel conversum vel si aliqua in conversam sepe dicto monasterio
Sancti Ruphi vel canonicis eiusdem loci tradiderit, si habitu jam suscepto
ad monasterium Sancti Ruphi vel equitando vel pedibus ambulando se tramns-
tulerit, quod’ bona fide et sine enganno intelligatur. tunc totum quod ab
eis collatum fuerit, 1in pace habeant et possideant...» Una clausula andloga,
en la que se expresa la misma exigencia de haberse trasladado por sus
propios medios, a pile o a caballo, al lugar e¢scogido para sepultura se en-
cuentra en la concesion de cementerio a los templarios en la Zuda de Tor-
tosa, contenida en ¢l doc. del obispo de Tortosa Gombaldo, de agosto de
1197 ; vid. nota 353. ‘ |

75. VILLANUEvVA, Vigje literario, 1. Madnd, 1902. pag. 231, doc. ni-
mero X, de 1389.

76. Tambien en menos de veinte anos, el obispo de Tarazona debe
firmar dos concordias distintas con el cabildo de Tudela, la segunda no-
tablemente mas desfavorable para. aquél. .o TueNTe, Lspasia Sagrada, XT.IX,
Madnd, 1865, pag. 333, doc. nim. XIII: «Concordia inter Episcopum Tira-
sonensem et Capitulum Tutelanum de redditibus et vita canonica instituendis,
1135. Quod autem fideles pro ammabus suis Iicclesiae dimisserunt, tertia
pars miht sit, et duae residuae sint canonicorum...», pig. 371, doc. nimero
XXIX, de 1156. Nueva concordia entre el Obispo de Tarazona y el Capitulo
de Tudela: «Bona vero tam vivorum quam decedentium, in rebus tan mo-
- vihbus quam inmovilibus Ecclesiae collata, Mense Canonicorum ex integro
cedant preterilla, que specialiter Episcopo fuerint dimissa.»-
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ruela la posibilidad ‘de otorgar sepultura a los diocesanos de
Farazona, pues exige licencia del obispo, salvo para los casos
especialmente previstos en las Constituciones del Capitulo del
Cister ’’. La segunda, de principios del siglo XII, se basa sobre
el principio de libertad, con alguna restriccién y respetando la
regla «salva canonica’ 1ustitia» 8.